ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN SƠN TÂY

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   08    /BC-UBND           Sơn Tây, ngày   10   tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình cấp phép năm 2024 trong lĩnh vực thương mại

trên địa bàn huyện Sơn Tây

Thực hiện Công văn số 3080/SCT-QLTM ngày 27/12/2024 của Sở Công

thương về việc báo cáo tình hình cấp phép năm 2024 trong lĩnh vực thương mại

trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố.

Qua rà soát, UBND huyện Sơn Tây báo cáo tình hình cấp phép năm 2024

trong lĩnh vực thương mại trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Trong năm 2024 trên địa bàn huyện có cấp phép 01 Cơ sở sản xuất rượu

thủ công nhằm mục đích kinh doanh trên địa bàn huyện cho Hợp tác xã Nông lâm

nghiệp và Thương mại dịch vụ Sơn Bua và trong năm 2023 trên địa bàn huyện

Cáp Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá cho 02 hộ kinh doanh đến nay vẫn còn
hiệu lực.

(có phụ lục kèm theo)

2. Khó khăn

Trên địa bàn huyện một số hộ dân mở cửa hàng tạp hóa tại nhà để bán hàng

hóa nhỏ lẻ, sản phẩm tiêu thụ trong ngày rất ít, lợi nhuận thấp, bên cạnh đó thủ

tục cấp phép phải tốn kinh phí và phải có văn bản giới thiệu hoặc hợp đồng nguyên

tắc với thương nhân sản xuất, thương nhân phân phối, phải có giấy tờ chứng minh
địa điểm kinh doanh...nên người dân ít thực hiện thủ tục cấp phép (mặc dù UBND

huyện đã tổ chức tuyên truyền).

Kính đề nghị Sở Công thương xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Sở Công thương;
- CT, PCT UBND huyện;
- Phòng KT&HT;
- C, PCVP, TH;
- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến

		2025-01-11T13:17:40+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-11T13:17:51+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!